Muhtemelen müstensihin, türettiği bilgi böyle bir çalışmadan
meydana gelmişti, fakat Moğollarla kahramanca savaşan Alaaddin’in
hikâyeleri için, Ortaçağ edebiyatı kaynakları ya da tarihî gerçeklerinden
ziyade popüler geleneğe borçlu olmasına rağmen, hangi orijinal kaynaklara
güvenildiği açık değildir. Bundan dolayı ihtiyatla yaklaşılan bu nüsha,
Alaaddin Keykubad’ın 617/1220’de tahta çıkışını, ayrıca Çukurova ve
Laskaris topraklarını istila etmesini açıkça kaydetmektedir. Sonra “Gaziler

13 Anadolu’da yazılan eserleri içermemesine rağmen, genel bir Selçuklu tarih yazıcılığı
tartışması için bkz. J. S. Meisami, Persian Historiography to the End of the Twelfth Century,
Edinburgh, 1999, s.

ve Arap mücahitleri Sinop’tan yola çıkmış, Suğdak Kalesi’ni fethettikten
sonra Deşt-i Kıpçak’taki Kefe bölgesini işgal etmiştir”. Daha sonra,
618/1221’de Alaaddin, Konya ve Sivas’ın surlarını inşa ettirmiştir17.

3. Müneccimbaşı’nın Camiu’d-Düvel’i
Osmanlı tarihçisi Müneccimbaşı (ölm. 1702)’nın Camiu’d-Düvel olarak

adlandırılan Arapça kroniği, bazen günümüzde kayıp olan bazı erken dönem
eserlerinden bilgiler vermesine rağmen, geç dönem eseri olmasından dolayı
sınırlı bir kıymete sahiptir18.

Sadece Yakubovski akla
uygun bir tarih (1221 veya 1222) vermiştir ve onun delillerine farklı bir
kronoloji öneren yazarlar tarafından bile itiraz edilmemiştir. Buna karşın
Yakubovski’nin tüm delillerini kayıtsız bir şekilde kabul etmek çok zordur.
Örneğin o, İbn Bibi’nin Suğdak Seferi’nden önce 618/1221 yılında (İbn
Bibi’nin verdiği birkaç tarihten biri ve epigrafik delillerle desteklenenlerden
biri) Konya’nın surlarının inşa edildiğine dikkat çeker ve böylece bu seferin
terminus ante quem (bir şey için olası en geç tarih) olmak zorunda olduğunu
belirtmiştir26.

“Tatarlar (Moğollar) Suğdak’a ulaştığında, orayı işgal ettiler. Oranın
halkı dağıldı, onların bazısı denizden karşıya geçip, Kılıç Arslan soyundan
gelen (Selçuklular) Müslümanların elinde bulunan topraklara ulaşırken,
bazısı aileleri ve mallarıyla birlikte dağlara kaçtı”39.

İbnü’l-Esir bu olayları 620/1223’e tarihlendirmektedir. Nüfusun bir
kısmının Müslüman Anadolu’ya kaçması gerçeği, Suğdak’ın ya bu tarihte ya
da yakın bir geçmişte Selçukluların elinde olduğunu akla getirmektedir.

Ayrıca 1225’te Trabzon
gemisine yapılan saldırının delili ise yüzeysel ve hassastır. Temelde o, İbn
Nazif el-Hamevî’nin Arapça Tarihu’l-Mansurî adlı çalışmasından bir pasaja
dayanmaktadır:

“Bu yılda (622/1225), Sultan Alaaddin, Bizans İmparatoru el-Lashkari
(Nicaea’nın yöneticisi Laskaris) ile kral (melik) ve aynı zamanda bir Grek
(Yunanlı) olan Kir Aliks’i de bozguna uğrattı ve onu esir aldı”84.

Shukurov, Trabzon gemisindeki tahsilât memuru Aleksios Pactiares’e
atıf yapılan bu belirsiz pasajda Kir Aliks’in belirtildiğini ileri sürmektedir.
Diğer hiçbir doğu veya Grek kaynağında bu kişiye atıflar yoktur ve eserini
Suriye’de kaleme alan el-Hamevî’nin Gothia’lı meçhul bir tahsilât

81 Haghiographic Dossier, s. 56.
82 A.g.e., s. 456.
83 R. M. Shukurov, Velikie Komminy i Vostok (1204–1461), St. Petersburg 2001, s. 126-145.
84 A.g.e., s. 136. İbn Nazif el-Hamevî, et-Tarihu’l-Mansurî, ed. Ebû’l-id Dudu, Damascus
1402/1982, s. 113.